h\--. Prefeitura Municipal

,~•SANTA ROSA. DA SERRA <\it._~,. r:• - , • • lJ 111elílUl Üc l1ÍIÍld) t.Hd dlllll

adm Wil-2010

LEI MUNICIPAL nº 1057 /2019

"CONCEDE REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS A

PROVIDENCIAS."

O Povo do Município de Santa Rosa da Serra, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 ° - Fica autorizada a adequação da remuneração paga aos servidores públicos municipais que recebem remuneração inferior ao salário mínimo nacional, em face do reajuste deste para R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).
Art. 2° - As despesas decorrentes da presente Lei correm à conta das dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, podendo ser suplementadas se necessário, de acordo com a Lei Federal 4.320/64.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rosa da Serra/MG, 08 de fevereiro de 2018.

JOSÉ H tMc1~1>1M~.,...EIRO
PREFEITO UNICIPAL

CERTIDAO CERffl r,s TERIOS DA LEI DE DECRETO WWi•
QUE O PRESME OOCUiEtt'TO FCi F~~ ~ et.JADRO 0€
A~lSO DA FREfElTURA HO PERIO00 Ot

O~ t'JQr:jC t• âl Q1f X; t9
SMlleAl~~~!)::-~~-x\C)
.l~.&Tl■.l '._ ' ~Uft" i tr ) T ~-

RUA ADOLFO PORTELA, 202 • CENTRO • CEP 38805000 FONE: 34 36541116 WWW.SANTAROSADASERRA.MG.GOV.BR • CNPJ 18.192.252/0001 ·25

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}